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Vzala na  vědomí zápisy z  jednání Sboru pro občanské záležitosti 
(27. 6. 2023 a 25. 7. 2023), 
Komise sociální a bytové (26. 7. 2023) a Komise investiční a výstavby 
(17. 8. 2023).

Schválila rozpočtové opatření města Jílové č. 7/2023.

Schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu č. 9/2023 s názvem „Městský zpravodaj Jílovská Sova, 
tisk a dodávání“, s předpokládanou hodnotou zakázky 330.000 Kč bez 
DPH. Jmenovala členy komise pro hodnocení nabídek na plnění této 
veřejné zakázky.

Vzala na  vědomí vyhlášení zadávacího řízení na  výběr dodavatele 
plnění veřejné zakázky malého rozsahu č. 10/2023 s názvem „Městský 
kamerový systém Jílové I. etapa“.

Vzala na  vědomí informaci Odboru místního hospodářství MěÚ 
Jílové o  havarijním poškození zatrubnění bezejmenné vodoteče 
ve  správě města Jílové, na  pozemku p.p.č. 233/4 v  k.ú. Jílové 
u Děčína ve vlastnictví společnosti TERMO Děčín a.s.. Schválila výběr 
zhotovitele uvedené havarijní opravy (Kanál - Technik s.r.o.).

Udělila ZŠ Jílové souhlas se zapojením do vyhlášené výzvy a souhlas 
k čerpání finančních prostředků ze Šablon OP JAK (Operační program 
Jan Amos Komenský).

Schválila nákup elektrické energie a zemního plynu na období roku 
2026 prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy Kladno.

Vzala na  vědomí informace o  dosavadní spolupráci města Jílové 
s Probační a mediační službou (střediskem Děčín) v oblasti poskytování 
místa výkonu trestů, trestních opatření obecně prospěšných prací 
(OPP) a místa výkonu výchovné povinnosti společensky prospěšných 
činností (SPČ) a o změně administrativního nastavení této spolupráce. 
Souhlasila i nadále s poskytováním míst pro výkon trestu či trestního 
opatření obecně prospěšných prací (OPP), pro výkon povinnosti 
vykonat práce ve prospěch poskytovatelů OPP a pro výkon výchovné 
povinnosti společensky prospěšné činnosti osobám, kterým byly 
trest, opatření nebo povinnost soudně uloženy, a  to na  základě 
smluvních vztahů uzavřených mezi městem Jílové a  organizační 
složkou státu - Probační a mediační službou. 

Vzala na  vědomí komplexní materiál týkající se vyúčtování dotací 
poskytnutých právnickým a fyzickým osobám z rozpočtu města Jílové 
v r. 2022. Schválila vrácení části finančních prostředků, poskytnutých 
na  základě veřejnoprávní smlouvy jednomu z  příjemců, zpět 
do rozpočtu města Jílové.

Vzala na  vědomí vyjádření Ředitelství silnic a  dálnic ČR, Správy 
Chomutov, k projektové dokumentaci pro akci „Autobusová zastávka, 
přechod pro chodce, veřejné osvětlení u  ul. Teplická, Jílové u  Děčína“ 
(zastávka „u papíren“ směr Děčín).

Schválila uzavření souvisejících smluv o omezení užívání nemovitosti 
služebností (silnice I/3).

Projednala záležitosti týkající se pozemků ve vlastnictví města Jílové 
na základě individuálních žádostí (záměry pronájmů, pachtů, změny 
nájemních smluv, uzavření nových nájemních vztahů, zřizování 
věcných břemen k pozemkům ve vlastnictví města aj.).

Vzala na  vědomí ukončení dvou nájemních vztahů k  bytům 
ve vlastnictví města Jílové.

Vzala na vědomí informace Odboru místního hospodářství MěÚ Jílové 
o odpojení přívodu pitné vody do areálu veřejného pohřebiště města 
Jílové, o aktuálním stavu zásobování užitkovou vodou a o budoucích 
možnostech řešeních situace včetně uvedení předpokládaných 
finančních nákladů na  vybudování nové vodovodní přípojky (pitné 

vody) pro toto odběrné místo. Uložila Odboru místního hospodářství 
MěÚ Jílové zajišťovat dočasné zásobování veřejného pohřebiště 
města Jílové užitkovou vodou formou doplňování stacionárních 
nádrží umístěných v areálu a předložit záměr zpracování projektové 
dokumentace a vybudování přípojky do návrhu rozpočtu na r. 2024.

Projednala a  schválila podání žádostí o  povolení kácení dřevin 
rostoucích na  pozemcích ve  vlastnictví města (dle návrhů 
předložených Odborem místního hospodářství MěÚ Jílové).

Schválila dar z rozpočtu města pro rok 2023 na dopravu pro občany 
s trvalým pobytem v Jílovém ve věku 70 let a starší, a to ve výši 700 Kč 
na jednu osobu.

Schválila dar z rozpočtu města pro rok 2023 na dopravu pro občany 
s trvalým pobytem v Jílovém, kteří jsou aktivními dárci krve (poslední 
odběr v letošním roce) a kteří jsou neaktivními dárci krve s oceněním 
zlaté medaile Prof. MUDr. Jana Janského či vyšším, a to ve výši 700 Kč 
na jednu osobu.

Schválila předloženou variantu plánu kulturních akcí pro rok 2024, vč. 
předpokládaného rozpočtu na jednotlivé akce.

Úplné zápisy z jednání a přehledy usnesení přijatých
Radou města Jílové a Zastupitelstvem města Jílové

naleznete na webových stránkách města www.mujilove.cz
nebo přímo v aplikaci UZOb (https://uzob.cz/).

Příští plánované schůze Rady města Jílové (RMJ)
se uskuteční: 

11. 10. 2023 (středa), 15. 11. 2023 (středa)
a 20. 12. 2023 (středa)

Jednání RMJ jsou NEVEŘEJNÁ.

Příští plánovaná zasedání Zastupitelstva města Jílové 
(ZMJ) se uskuteční: 

31. 10. 2023 (úterý) a 5. 12. 2023 (úterý),
vždy od 16.00 hodin

ve velkém sále Jílovského zámku
Zasedání ZMJ jsou VEŘEJNÁ. 

Na jednání zveme čtenáře i všechny občany, které zaujme
program uvedený v pozvánce zveřejněné před jednáním

(https://uzob.cz/).

Rada města Jílové na své 8. schůzi dne 23. 8. 2023 mimo jiné:

Přidejte se k nám… 
Město Jílové
nabízí tato volná pracovní místa:

Vedoucí Pečovatelské služby Jílové 

Dělník údržby města
Veřejné výzvy k podání přihlášek uchazečů
s podrobnými informacemi naleznete na webových 
stránkách města v sekci Úřad/Volná místa
(https://www.mujilove.cz/volna-mista).
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V roce 2022 jsme za svoz odpadů a související služby zaplatili 8 710 112 Kč, naproti tomu příjmy činily pouze 3 685 606 Kč. Z rozpočtu 
města se na  odpadové hospodářství doplácelo 5  024  506 Kč, což představuje 57,7 % celkových nákladů. Pokud počítáme „čisté“ 
náklady (tj. celkové náklady ponížené o příjmy, kromě příjmů z místního poplatku), jsme na částce 7 351 541 Kč – na jednoho obyvatele 
vychází náklady 1 461 Kč. Současný poplatek 500 Kč na osobu pokryje přibližně třetinu nákladů.

Místní poplatek se platí za obecní systém odpadového hospodářství, který zahrnuje nejen svoz směsného odpadu, ale také svoz tříděného 
odpadu, bioodpadu, stavebního odpadu, objemného odpadu, nebezpečného odpadu, provoz sběrného dvora, atd. Nejnákladnější je 
ovšem svoz směsného odpadu z černých kontejnerů v sídlišti a z černých (případně kovových) popelnic u rodinných domů. V roce 2022 nás 
tento svoz stál 3 832 576 Kč, což je 44 % celkových nákladů. Za svoz směsného odpadu bychom mohli platit méně. Stačí, když každý 
z nás začne více a důsledně třídit a současně si nechá popelnici vyvážet méně často, v sídlišti by pak mohly být menší kontejnery 
nebo také méně často vyvážené.

Směsný odpad je takový odpad, který zůstane po  vytřídění papíru, plastu, skla, nápojových kartonů, kovu, bioodpadu, nebezpečných 
odpadů, objemného odpadu, elektrozařízení, aj. Jedná se o nezužitkované odpady jako např. dětské pleny, dámské vložky, porcelánové 
střepy, vychladlý popel, znečištěný papír, apod. 

Při stanovování četnosti vývozu (1x  týdně, 1x  za  14  dní), velikosti a  počtu nádob na  směsný odpad se vychází z  dostatečného objemu 
sběrné nádoby, který je určen na 30 litrů/osoba/týden. To znamená, že při počtu 2 osob je dostatečným objemem 60 litrů týdně a při počtu 
4 osob 120 litrů týdně. Běžná černá plastová popelnice má objem 120 litrů, proto pro 2 osoby je dostačující nádobu vyvážet 1x za 14 dní. Při 
důsledném třídění může být dostatečný objem mnohem nižší. Důležitým faktorem při určování četnosti vývozu nebo počtu nádob může 
být i způsob vytápění (např. při vytápění uhlím lze kvůli popelu posílit svoz v zimním období). 

Z následující tabulky je patrné, kolik například klasická černá popelnice o objemu 120 litrů stojí město při různé četnosti svozu a naopak, 
kolik se vybere na místním poplatku (počet osob je určen dle dostatečného objemu nádoby). Kombinovaný svoz (dále jen „kombinace“) 
znamená, že v létě je zajištěn svoz 1x za 14 dní a v zimě (kvůli popelu) 1x týdně. 

Z  uvedeného vyplývá, že na  svoz směsného odpadu město značně doplácí. Pokud se u  vás počet osob snížil, nádobu máte často 
poloprázdnou, kontaktujte prosím z důvodu snížení četnosti svozu nebo počtu nádob Městský úřad Jílové, Odbor správy majetku 
a životního prostředí, p. Petru Drugovou, kancelář č. 21, tel. 412 557 727, e-mail: odp@mujilove.cz. 

V  této souvislosti připomínáme, že svoz směsného odpadu probíhá pouze u  nádob, které jsou řádně označeny příslušnou známkou. 
Doporučujeme zkontrolovat, zda máte na sběrné nádobě správný typ známky – viz foto. Zelená známka určuje svoz 1x týdně, žlutá 
známka 1x za  14 dní a  červená známka kombinovaný svoz. Známku není třeba měnit, pokud je dostatečně čitelná. Zjistíte-li, že Vám 
známka na odpadní nádobě chybí, nebo je nečitelná, obraťte se na Městský úřad Jílové, p. Drugovou (kontakt viz výše).

I v panelové zástavbě se dá snížit množství směsného odpadu důsledným tříděním papíru, plastu, kovu a skla do příslušných barevných 
kontejnerů. Až bude v  černých kontejnerech méně směsného odpadu, bude možné snížit četnost svozu nebo počet nádob, případně 
velikost nádob, a tím dojde ke snížení nákladů na svoz. 

Současný trend stále narůstajících nákladů na  odpadové hospodářství je dlouhodobě neúnosný, proto zastupitelstvo města dne 
5. 9. 2023 schválilo zvýšení místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství z původních 500 Kč nově na 600 Kč, s účinností 
od 1. 1. 2024. Pokud dojde ke snížení nákladů na svoz směsného odpadu redukcí četnosti svozu, případně ke snížení velikosti a počtu 
nádob, a samozřejmě k souvisejícímu důslednému třídění odpadů, nemusí docházet k dalšímu zvyšování místního poplatku v následujících 
letech. Toho lze ovšem dosáhnout pouze za předpokladu, že se na snižování směsného odpadu a současně zvyšování tříděného odpadu 
podílí ideálně všichni občané.

Text: P. Drugová / OSMŽP

Chcete zastavit zvyšování plateb za odpady?
Jde to, ale musí se podílet všichni!!!

četnost svozu cena/rok počet osob celkem poplatek

120 litrů – 1x týdně 2 689 3 – 4 1 500 – 2 000

120 litrů – 1x 14 dní 1 418 1 – 2   500 – 1 000

120 litrů – kombinace 2 159 1 – 2   500 – 1 000
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Události JSDHO
srpen
Hasiči vyjeli k pádu stromů
Dobrovolní hasiči spolu s městskou policií z Jílového vyjeli ve čtvrtek 3. srpna 2023 v 8:25 
k nahlášenému pádu dvou stromů přes koryto Jílovského potoka. Na pád stromů upozornil 
jeden z občanů města. Událost ohlásil na městský úřad, jeho pracovník pak zalarmoval hasi-
če, ti provedli odstranění.

V Mezné byla požehnána nová kaplička
V Mezné na Děčínsku byla postavena kaplička. Jedná se o poděkování všem zasahujícím 
z minulého roku při velkém požáru. V sobotu 5. srpna 2023 odpoledne k ní dorazili zá-
stupci zasahujících hasičských jednotek a v jejich přítomnosti byla i požehnána.

Hasiči opět vyjížděli 
k zatopenému sklepu 
s technickou místností
Dobrovolní hasiči z  Jílového vyjeli 
v neděli 6. srpna 2023 v 10:18 k za-

topenému sklepu s  technickou místností v  jednom z domů na Teplické ulici. Jelikož 
se jednalo o stejné místo, kam vyjížděli i o den dříve, tak už bylo jednotce jasné, co je 
na místě čeká. Jednalo se o zaplavení sklepu spodní vodou. Tentokrát byla na místo již 
povolána specializovaná firma. Hasiči v tomto případě pomohli s prvotním odčerpá-
ním vody, zbytek bylo již na firmě a majiteli.

Řidič dodávky naboural v noci do jiného vozu
Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli v sobotu 12. srpna 2023 ve 21:58 na žádost městské 
policie k  úklidu vozovky po  dopravní nehodě. Karambol se stal na  konci Modré, u  Li-
bouchce, na silnici I/13. Z havarovaného vozu došlo k úniku provozních kapalin, na silnici 
bylo i hodně střepů. Jednalo se o poškozenou rodinnou dodávku. Řidič uvedl, že narazil 
do jiného vozu, který náhle před ním zabrzdil. Ten však z místa nehody odjel a na mís-
tě tedy zůstala pouze poškozená dodávka. Hasiči provedli úklid a asistenci při naložení 
vozu odtahovou službou. K  místu přijela i  hlídka PČR, událost je v  šetření. Provoz byl 
na místě řízen kyvadlově.

Hasiči vyjížděli na Sněžník k likvidaci sršního hnízda
Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli v úterý 15. srpna 2023 v 9:31 k odstranění sršního hnízda, 
které se nacházelo pod střechou u okna domu restaurace s ubytováním. Hasiči se z výškové 
techniky a také za pomoci motorové pily dostali k hnízdu, které bezpečně odstranili. Udá-
lost se obešla bez zranění.

Hasiči vyjeli odstranit spadlý 
strom, zčásti zasahoval 
do silnice
Dobrovolní hasiči z  Jílového vyjeli v  ne-
děli 20.  srpna 2023 v  9:04 na  žádost 
místní městské policie odstranit spadlý 
strom, který zčásti zasahoval do vozovky 
v ulici Za Drahou. Hasiči provedli jeho od-
stranění.

Hasiči vyjížděli na dětský tábor, ve štítu jedné z budov bylo 
sršní hnízdo
Do rekreačního střediska Chaty Mír v Lipové ulici v Jílovém vyjeli v neděli 20. srpna 
2023 v  10:31 místní dobrovolní hasiči. Důvodem bylo sršní hnízdo přímo ve  štítu 
hlavní budovy. Podle oznámení byl v areálu ubytován dětský tábor a  létající hmyz 
by mohl způsobit problémy. Hasiči provedli odstranění hnízda a následné ošetření 
místa nálezu.
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Hasiči odstraňovali sršní a vosí hnízda
Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli v úterý 22. srpna 2023 v 11:18 k odstranění sršního hníz-
da, které bylo hned u  dětského hřiště, v  Nové ulici. K  další podobné události vyjeli hned 
následující den, tedy ve středu 23. srpna 2023 v 8:16. Tentokrát se jednalo o hnízdo vosí, pří-
mo v budově školy na Mírovém náměstí. Vosí domov byl ve skladu v horním patře. Učitelé 
v těchto dnech už dochází do školy a pracují na přípravách do nového školního roku, proto 
bylo hnízdo i objeveno.

Seniorka časně ráno spadla ze schodů, na pomoc vyjeli 
záchranáři a pomohli i hasiči se strážníky
Profesionální hasiči Děčín a dobrovolní hasiči se strážníky z  Jílového vyjeli ve středu 23. srpna 2023 v 1:29 do ulice Pod Lesem pomoci 
záchranářům s transportem zraněné ženy. Seniorka spadla v domě z příkrých schodů do poměrně úzkého prostoru. Hasiči ženu vynesli 
do sanitního vozu přes okno domu. Prokop Voleník, mluvčí krajských záchranářů, uvedl, že záchranáři seniorku s podezřením na středně 
vážná zranění převezli do ústecké nemocnice.

V Martiněvsi havarovala dvě auta, karambol si vyžádal dvě 
zraněné osoby
K dopravní nehodě dvou osobních automobilů došlo v pátek 25. srpna 2023 okolo druhé 
hodiny odpolední na silnici 1/13, v Jílovém – Martiněvsi. Na místo vyjely záchranné složky 
(dobrovolní hasiči Jílové, policisté a  záchranáři). V  nemocnici skončily celkem dvě osoby. 
Prokop Voleník, mluvčí krajských záchranářů, uvedl, že záchranáři převezli do děčínské ne-
mocnice dvě osoby, obě s lehkým zraněním. Nehoda je v šetření. Hasiči na místě provedli 
protipožární opatření, úklid vozovky s odtažením obou havarovaných aut mimo vozovku. 
Policisté na místě řídili kyvadlově dopravu.

Mladý muž skočil z balkonu, na místě zemřel
Všechny záchranné složky (profesionální hasiči Děčín, dobrovolní hasiči Jílové, státní i měst-
ská policie a záchranáři) vyjely v neděli 27. srpna 2023 v 15:40 k nahlášenému pádu člově-
ka z balkonu panelového domu v ulici Mládeže v Jílovém. Podle oznámení měl z balkonu, 
z horního patra, skočit muž. Jako první na místo přijela hlídka městské policie. Muž byl bez 
známek života, jeho zranění byla neslučitelná se životem. Mladý muž podle svědků skočil 
z balkonu, který je v mezipatře domu. Jednalo se o horní patro. Prokop Voleník, mluvčí kraj-
ských záchranářů, uvedl, že mladý muž utrpěl zranění neslučitelná se životem. Událost byla 
následně předána koronerovi. Případ nyní prošetřují kriminalisté.

Nedaleko čerpací stanice na začátku Modré hořelo auto, požár 
byl rychle uhašen
Profesionální hasiči Děčín a  dobrovolní hasiči Jílové vyjeli v  neděli 27.  srpna 2023 ve  ve-
černích hodinách k požáru osobního automobilu na odstavnou plochu na začátku Modré. 
Začínající požár byl naštěstí zlikvidován ještě před příjezdem hasičů, a to za pomoci hasi-
cích přístrojů z nedaleké čerpací stanice. Hasiči provedli následnou kontrolu termokamerou 
a dohašení motorového prostoru. Pravděpodobná příčina je technická závada na vozidle.

Hasiči se strážníky pomáhali záchranářům s transportem pacienta
Dobrovolní hasiči se strážníky z Jílového vyjeli v úterý 29. srpna 2023 ve 21:08 k transportu pacienta z bytu panelového domu do sanitního 
vozu v Lipové ulici. Muž měl vážné zdravotní potíže a jeho zdravotní stav si vyžadoval převoz do nemocnice.

U rozhledny na Sněžníku někdo poškodil vůz a odjel, na místě 
zanechal olejové skvrny
Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli ve středu 
30. srpna 2023 v 9:24 k nahlášenému úniku 
oleje u rozhledny na Sněžníku. Podle ozná-
mení se černá uniklá kapalina nacházela 
na více místech, a navíc i nedaleko vodního 
zdroje. Po  příjezdu bylo zjištěno, že došlo 
k úniku oleje z neznámého vozidla. Pravdě-
podobně došlo k  poškození olejové vany 
o  větší kámen. Olej byl nejen u  rozhledny, 
ale také cestou k  ní, až na  silnici směrem 
do  Tisé. Tam stopa skončila a  v  místě bylo 
pravděpodobně poškozené auto naloženo 

a odtaženo. Kdo za únik může nyní šetří policisté. Na místo přijeli i strážníci, pracovníci ži-
votního prostředí, Správa údržby silnic a informováni byli i pracovníci Lesů ČR.

Text a foto: Tomáš Straka
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V pondělí 4. září 2023 jsme již tradičně při-
vítali nové žáčky s  jejich rodiči, babičkami, 
dědečky a  dalšími přáteli před budovou 
naší školy na náměstí. 
Prvňáčků máme pro tento školní rok cel-
kem třicet jedna. Tentokrát ale nejsou ví-
táni jen prvňáčci, ale i děti do přípravné 
třídy, kterou naše základní škola letos 
poprvé otevírá a máme z ní opravdu vel-
kou radost. 

Navštěvovat ji bude celkem deset dětí 
a  jejím  cílem je pomoci vyrovnat dětem 
v posledním roce před zahájením povinné 
školní docházky jejich vývoj a usnadnit jim 
nástup do první třídy.
Úvodní slovo slavnostního přivítání pro-
nesla paní ředitelka Mgr.  Markéta Káco-
vá a  poté paní místostarostka Mgr.  Lucie 
Hloušková.
Trochu jsme také vyzpovídali naše prvňáč-

…PRO DOSPĚLÉ:
R. Cook: Vir, M. Rejman: Kruhy na rybní-
ku, D. Štelová: Ta z katovny, Z. Chalupo-
vá: Kyselé třešně, R. Bryndza: Coco Pin-
chardová 2., 3., K. Teršová: Bílý pramen, 
J. Fielding: Hospodyně, V. Vondruška: 
Černá lilie, A. Jakoubková: Lepšího man-
žela abys pohledala, A. Jacobs: Údolí 
snů: Píše se rok 1935. Bella Porterová 
živoří v  područí vypočítavého bratran-
ce Thomase. Když se na ni usměje štěstí 
a nečekaně zdědí dům v Lancashiru, sna-
ží se ji příbuzný o  majetek bezostyšně 
připravit. Ona se mu ale vzepře a  najde 
odvahu se osamostatnit. Není to však 
vůbec snadné. Starý dům stojí v  chudé 
čtvrti a podvodný správce Welch ho celý 
pronajal jako byty. Hodní lidé pomáha-
jí Belle postavit se na  vlastní nohy a  její 
sebevědomí pomalu roste. A když potká 
Ryana, začíná dokonce doufat, že by snad 
mohla mít i rodinu, o jaké vždycky snila. 
Jenže ani Thomas, ani Welch se s tím, že 
by jim kdokoli – natož žena – odporoval, 
nehodlají jen tak smířit. V sázce je nejen 
Bellino nově nalezené štěstí, ale i holý ži-

Knihovna nabízí
vot. Podaří se jí uhájit své právo na spokoje-
nost a dosáhne konečně svého snu?

…PRO DĚTI:
P. Stančík: Pohádky pro zlobivé bagry, I. Pe-
routková: Isabela a bílé mraky, V. Ottoman-
ská: Co napoví stromoví, M. Vopěnka: Spící 
spravedlnost, P.  Radosta: Ztracen v  zemi 
mamutů: Dospívající chlapec Niam žije 
v jednom z největších sídlišť lovců mamutů 
v  období posledního vrcholu doby ledové. 
Spolu s ostatními i sám loví, učí se přírodním 
dovednostem, zažívá „bushcraft“ v  té nej-
těžší a nejryzejší podobě v dějinách lidstva. 
Při útěku kmene před cizinci se ztratí a sám 
bloudí krajem. S  příchodem zimy jej najde 
jeho o  něco starší sestra. Oba sourozence 
ovšem zajmou v  neznámém kraji pravěcí 
lovci. Příběh dětí dál pokračuje a jedna dra-
matická situace střídá druhou. Reálie jsou 
podloženy zjištěními současné antropologie 
a doprovodných věd (paleobotaniky, zoolo-
gie, klimatologie apod.). Kniha s působivými 
ilustracemi Kateřiny Coufalové současným 
jazykem a s ohledem na nové poznatky in-
terpretuje období, které zpracoval klasik to-

Slavnostní vítání prvňáčků a otevření přípravné třídy 
ky. Zajímalo nás, na  co se děti nejvíc těši-
ly… Odpovídaly různě a některé odpovědi 
všechny pobavily: 
,,Na přestávky.“ ,,Na všechny.“ ,,Na paní uči-
telku.“ ,,Na kamarády.“ ,,Na matematiku.“
Poté třídní učitelky zvaly jednotlivě děti 
ke  vstupu do  školy a  u  vchodu jim předá-
vali žáci devátých ročníků symbolický klíč 
od  budovy a  zároveň prvňáčky odvedli 
do vestibulu školy.
V doprovodu třídních učitelek se děti ode-
braly do tříd, kde si se svou paní učitelkou 
krátce popovídaly a převzaly si knihu, Slabi-
kář a další dárečky, které žáčkům věnovalo 
město Jílové na památku prvního školního 
dne.
Věřím, že si všichni svůj první den ve škole 
užili a budou se těšit na další společné zá-
žitky.

Mgr. Markéta Kácová
ředitelka školy

Text: M. Kácová, foto: A. Justová

hoto žánru, Eduard Štorch. V dynamické 
stavbě příběhu je vedle autenticky vy-
znívajících popisů a  dramatických situ-
ací místo i pro humorné odlehčení děje. 
Kniha autora Pavla Radosty, který napsal 
dvě desítky odborných a několik set po-
pularizačních článků převážně s  tématy 
historie, přírody, antropologie, umění, 
vrací do české literatury pro mládež žánr 
dobrodružného příběhu v  reálném pří-
rodním prostředí.

O. Rážová/OVVSČ

Poděkování
Ráda bych poděkovala všem občanům, 
kteří věnovali kola společnosti Kola pro 
Afriku, o.  p.  s., která se dále postará 
o vše potřebné, aby si kola našla cestu 
ke svému novému majiteli a k dalšímu 
využití. Celkem se nám podařilo shro-
máždit 22 kol pro dospělé a 13 kol dět-
ských.

Hloušková Lucie
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Sloupek MP
Pokreslený gloriet v zámeckém parku
Během hlídkové činnosti dne 31. 7. 2023 ve 14:00 hod. bylo zjištěno poškození 
glorietu v zámeckém parku. K menším nápisům fixou, které zde již byly, někdo 
v průběhu minulého týdne nastříkal na jeden ze sloupů sprejem větší vulgární 
obrazec a i na ostatních sloupech přibylo více nápisů fixou. Hlídka MP na místě 
nikoho nezastihla. Z místa byla pořízena fotodokumentace a věc bude předána PČR s podezřením 
na trestný čin. Škoda na objektu bude vyčíslena.

Zadržení běžence ze Sýrie strážníky MP Jílové 8. 8. 2023
V části Sněžník (stará celnice) byl v zastávce autobusu zjištěn velký počet policejních vozidel. Dota-
zem hlídka zjistila, že ve večerních hodinách zde havarovalo vozidlo s běženci a řidič vozidla utekl. 
Hlídka MP sdělila policistovi, že při cestě na Sněžník viděla mladého muže, který mohl být jedním 
z běženců, a ihned se vracela směrem na Jílové. V 10:39 hod. na ulici Sněžnická byl tento muž spat-
řen. Strážníci MP jej vyzvali k předložení dokladů. Muž nerozuměl česky. Bylo zjištěno, že se jedná 
o občana Sýrie, který měl u sebe pouze potvrzení státního příslušníka třetí země o setrvání na území 
Slovenské republiky vystavené cizineckou policií v Banské Bystrici. Vzhledem k tomu, že muž prav-
děpodobně pocházel z havarovaného vozidla, byla ihned vyrozuměna policie zasahující na Sněžníku 
a zároveň bylo vše oznámeno na linku 158. Následně se na místo dostavila Cizinecká policie ČR, která 
si muže převzala k dalšímu šetření. 

Neobvyklá událost na náměstí
Dne 15. 8. 2023 oznámil anonym na linku MP, že někdo srazil vozidlem Opel Agila pítko na Mírovém 
náměstí. Hlídka MP po přijatém oznámení (18:54 hod.) dorazila na místo v čase 19:04 hod. Po příjez-
du na místo se zde již osoba, která nehodu způsobila, nenacházela. Během šetření na místě poskytl 
svědek události videozáznam, kde byl průběh celé nehody zřetelně zdokumentován. Poté si hlídka 
díky videozáznamu a místní znalosti zjistila totožnost a adresu osoby podezřelé z poškození pítka. 
Událost byla řešena ve spolupráci s OMH MěÚ Jílové.

Spadlý strom
Dne 20. 8. 2023 oznámil na služebnu MP občan Jílového, že v ulici Javorská byla slyšet strašná rána 
a neví, čím byla způsobena. Hlídka MP po přijatém oznámení dorazila na místo v 1:30 hod. Na místě 
bylo zjištěno, že spadl strom a poškodil dopravní značku. Hlídka MP pořídila fotodokumentaci. Udá-
lost byla předána OMH MěÚ Jílové. Hlídka MP dále pokračovala ve své činnosti.

Obtěžující občan
Dne 25. 8. 2023 oznámil zaměstnanec koupaliště na služebnu MP, že se zde nachází muž, který se 
chová podivně, má na sobě sluchátka a obtěžuje lidi na koupališti. Hlídka MP po přijatém oznámení 
(10:26 hod.) dorazila na místo v čase 10:30 hod. Po příchodu hlídky na koupaliště seděl muž u stolu 
a nic neprováděl, na vyzvání prokázal totožnost. Muž byl hlídkou na místě poučen, jak se má chovat. 
Nebylo žádné zákonné oprávnění k jeho vykázání z areálu koupaliště. Muž je svým chováním znám 
i z Děčína, v tomto případě však neporušil žádné právní předpisy.

Rušení nočního klidu
Dne 26. 8. 2023 oznámil na služebnu MP občan Jílového, že je slyšet hlasitá hudba a on si nemůže 
ani otevřít v panelovém domě okna. Hluk má vycházet někde z ulice Luční. Hlídka MP na uvedeném 
místě zjistila, že hluk vychází ze zahrady v Revoluční ulici, která sousedí s ulicí Luční. Hlídka MP vyzva-
la hlučící skupinku, aby hudbu ztišila. Majitel domu byl upozorněn, že je již po 22:00 hod., a že platí 
noční klid. Dále ho upozornila, že pokud bude i nadále rušen noční klid, bude celá záležitost řešena 
pokutou nebo postoupena příslušnému orgánu, tj. Magistrátu města Děčín.

Tragédie v Jílovém
Dne 27. 8. 2023 přijala hlídka MP oznámeni (15:40 hod.). Po příjezdu MP na místo dorazila i PČR, dále 
ZZS, JSDH Jílové a HZS Děčín. Muž ležel po skoku z balkonu nehybně na zemi a bylo evidentní, že mu 
nebylo pomoci. Další výslechy, zjišťování skutečností a ohledání těla na místě řídila PČR. MP zajišto-
vala na místě při ohledání a zjišťování skutečnosti nezúčastněnou osobu, dopomáhala při zajištění 
místa činu a při výslechu osob. Na místě byl také přítomen technik PČR, koroner, pohřební služba.

Transport pacienta
Dne 23. 8. 2023 přijala MP oznámení (1:29 hod.). Po příjezdu na místo byla již přítomna ZZS, která 
hlídce sdělila, že půjde o pomoc při transportu pacienta. Jednalo se o starší osobu, která spadla ze 
schodů. Na místo také v čase 1:45 hod. dorazila JSDH Jílové a poté v čase 1:48 hod. také HZS Děčín. 
Společnými silami se podařilo dopravit pacientku do sanity a poté do nemocnice v Ústí nad Labem.

Dezorientovaný muž na náměstí
Dne 7. 8. 2023 přijala MP oznámení o dezorientovaném starším muži. Hlídka zjistila, kde daný muž 
bydlí. Služebním vozem byl převezen do místa bydliště a v doprovodu strážníků došel v pořádku 
až do  svého bytu. Následně byl telefonicky vyrozuměn syn ohledně zdravotního  stavu  jeho  otce.  
 
Městská policie Jílové v průběhu měsíce srpna řešila ještě několik událostí týkajících se rušení 
nočního klidu, které byly po upozornění na přestupkové jednání vyřešeny v klidu.
V letních měsících MP řešila též zvýšené množství případů zaběhnutých psů. Apelujeme proto 
na majitele, aby si své mazlíčky či hlídače proti útěku lépe zabezpečili. MP Jílové

Exkurze pro nejmenší
Dne 3.  8.  2023 navštívily děti z  DS Sovička 
a Kulíšek místní hasičskou stanici Jílové. Moh-
ly si tak prohlédnout vozový park a  požární 
zbrojnici, vyzkoušet si helmy, vyprošťovací 
hydraulické nůžky, hašení vodou z hadice aj. 
Věříme, že si děti tuto návštěvu užily.

Text: Z. Lochman/redakce
Foto: DS Sovička/Kulíšek
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Na co se můžete těšit v Jílovém?
05. 10. čt od 18:00 ÚSMĚVY JAROMÍRA HANZLÍKA

08. 10. ne od 15:00 O SMOLÍČKOVI – SVÁŤOVO DIVIDLO

04. 11. so od 14:00
od 20:00

DÝŇOHRANÍ
KAPELA U-STYLE

07. 11. út od 19:00 TALK SHOW NEMÁŠ PRAVDU DRAHÁ/Ý – 
V. ŽILKOVÁ + B. SLEZÁČEK

12. 11. ne od 15:00 POHÁDKA „ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI“

Změna programu vyhrazena.

Návštěva rodiny Thunů
V sobotu 19. srpna měl Jílovský zámek tu čest přivítat 
soukromou návštěvu rodiny Thunů. Hraběnka Franziska 
von Thun – Hohenstein se svým manželem, prof. Klau-
sem Schmidtem, a  ostatními členy si prošli prostory 
zámku, ocenili snahu o jeho rekonstrukci a byli potěšeni 
jeho udržováním v dobrém stavu. Po předání květiny se 
vyfotili a podepsali se na pamětní list, který je k nahléd-
nutí i v hale zámku. 

OVVSČ / foto: Olga Lacinová

Virtuální univerzita třetího věku
– zimní semestr 2023/2024
Virtuální univerzita třetího věku (VU3V) je 
jedna z  forem celoživotního vzdělávání, or-
ganizovaná Provozně ekonomickou fakul-
tou České zemědělské univerzity v Praze. Zři-
zovatelem Konzultačního střediska Jílové je 
město Jílové, které pro pořádání virtuálních 
přednášek poskytuje prostory na Jílovském 
zámku. Posluchačem VU3V je osoba důcho-
dového věku nebo invalidní důchodce (více 
informací o  studiu na  webových stránkách 
www.vu3v.cz).
Studijními čtvrtky VU3V vyplněnými kur-
zem „Každodenní život v  barokních Če-
chách a na Moravě“ pokračuje další zimní 
semestr 2023/2024. 

Kurz je rozdělen do šesti přednášek a prove-
de nás každodenností prostých lidí, „jakoby 
zapomenutých“ mužů a  žen, kteří žili před 
staletími na českém venkově. Nabízí témata, 
jež osvětlují životy našich předků. 
První přednáška začíná již 27. 9. 2023 (mi-
mořádně ve středu z důvodu následujícího 
státního svátku) a dále pak každých čtrnáct 
dní, vždy ve čtvrtek od 13 hodin na Jílov-
ském zámku. 
Přihlášení na kurz je možné osobně na prv-
ní virtuální přednášce na hlavním sále Jílov-
ského zámku.
Cena kurzu je Kč 400 Kč (platba kurzov-
ného je na  první hodině). V  případě zájmu 

je možné vytisknout studijní texty (sylaby), 
kdy se cena odvíjí od počtu stránek (1 strán-
ka/3 Kč). 
Ke studiu je zapotřebí mít přístup k PC nebo 
notebooku. Pokud studenti nemají vlastní 
počítač, mohou využít počítač v  knihovně 
zámku, kde je možné si přednášku přehrát 
i vyplnit test. 
Virtuální přednáška včetně zkušebního tes-
tu trvá cca 2 hodiny. Je to čas, který strávíte 
v dobré společnosti. 
Těšíme se na  všechny pokračující studenty 
a také na nové tváře. 
Nezapomeňte si tedy do  svých  kalendářů 
poznamenat datum první přednášky.
Za Konzultační středisko Jílové se na vás těší 
Věra Řeřichová (tutorka kurzů). 

Text: Věra Řeřichová

Příspěvek na dopravu
Rada města Jílové na své 8. schůzi dne 23. 8. 
2023 schválila poskytnutí příspěvku pro 
rok 2023 z  rozpočtu města na  dopravu pro 
občany s  trvalým pobytem v  Jílovém, kteří 
v letošním roce dosáhnou věku 70 let a více, 
formou daru ve výši 700 Kč na jednu osobu. 
Dále schválila poskytnutí tohoto příspěvku 
občanům s trvalým pobytem v Jílovém, kte-
ří jsou aktivními dárci krve (poslední odběr 
v  letošním roce) s  oceněním zlaté medaile 
Prof.  MUDr.  Jana Jánského či  vyšším a  ne-
aktivními dárci s  oceněním zlaté medaile 
Prof. MUDr. Jana Janského či vyšším, a to také 
ve výši 700 Kč. 
Senioři a  dárci krve mohou o  příspěvek 
požádat v období od 1. 10. 2023 do 30. 11. 
2023 na  podatelně Městského úřadu 
Jílové, a  to vždy v  pondělí a  ve  středu 
od  8  do  17 hod. Žadatelé předloží osobní 
bezkontaktní čipovou kartu (dále jen „OBČK“) 
vydanou na  jejich jméno Dopravní spo-
lečností Ústeckého kraje (dále jen „DSÚK“) 
a platný občanský průkaz. Ocenění dárci krve 
musí dále předložit i plaketu, popř. potvrzení 
o ocenění. Bez předložení uvedených dokla-
dů nelze dar poskytnout. V úterý a čtvrtek bu-
dou OBČK vždy hromadně dobity příslušnou 
částkou a ve středu od 8 do 17 hod. a v pátek 
od 8 do 12 hod. budou na podatelně Městské-
ho úřadu Jílové k  vyzvednutí. Pro informaci 
ještě uvádíme, že věcné dary nelze slučovat.

OBČK bude dobíjena v souladu s podmínka-
mi DSÚK:
- dobití příspěvku je možné pouze na OBČK 
vydanou DSÚK,
- dobitá částka na OBČK nelze vybírat (částka 
je určena pro úhradu jízdného v dopravních 
prostředcích DSÚK),
- maximální limit finančních prostředků 
na jedné OBČK je 2.000 Kč. V případě, že tedy 
nebude možné dobít celou částku ve  výši 
700 Kč, bude dobita na OBČK pouze její část, 
a  to do max. 2.000 Kč (bez nároku na dobití 
zbývající částky, na kterou má občan nárok).

Text: Kateřina Jarkovská/OVVSČ
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Taneční kurzy pro dospělé v Jílovém 
Na  podzim 2023 připravujeme nabídku tanečních kurzů pro dospělé páry. Taneční kur-
zy pro začátečníky povede tanečník mezinárodní třídy a porotce pan Jan Smělý s taneční 
partnerkou ze studia Bella Danza. Výuka bude probíhat od 19. 10. 2023 každý čtvrtek 
v 1. patře Jílovského zámku na hlavním sále. Na odvážné páry se zájmem o tanec čeká 10 ta-

nečních lekcí. Bude zajištěna výuka pro dvě taneční skupiny. 
První skupina by zahájila lekci vždy od  18:00 a  druhá skupina 
od 19:45. Délka jedné lekce je 90 min. včetně přestávky. Pokud 
váháte, tak vězte, že předchozí taneční zkušenosti nejsou pod-
mínkou pro absolvování tanečního kurzu. Přihlásit se mohou 
pouze dospělé páry. 
Přihlášky je možné podávat do 4. 10. 2023. Do tohoto data 
je také nutné uhradit kurzovné ve výši 2.500 Kč za taneční 
pár.

Vyplněnou přihlášku můžete odevzdat v kanceláři kulturního referenta v době provozní doby 
Městské knihovny Jílové nebo elektronicky: kultura@mujilove.cz.
Rezervace bude potvrzena na e-mail uvedený v podané přihlášce a současně budou zaslány 
platební údaje pro platbu převodem. Platbu je možné uhradit i v pokladně MěÚ Jílové.  
Přihláška do  tanečních kurzů pro dospělé páry je ke  stažení na  webových stránkách 
města (www.mujilove.cz/jilovsky-zamek v sekci „Připravujeme pro vás“ – Taneční kurzy 
pro dospělé) nebo v kanceláři kulturního referenta v přízemí Jílovského zámku.

kultura/OVVSČ

5. října 2023 
od 18 hodin 

o ivadelní a filmové historky
o růřez filmovými ukázkami
o utogramiáda 

Jaromíra Hanzlíka 
Držitel křišťálového glóbu

za umělecký přínos
české kinematografii

Karlových Varech

na Jílovském zámku 
vstupné 150 Kč 
v předprodeji na tel. 778 479 767  
od 1. 10. 2023 

SM
ĚV

Y 

 ́

o řirozená, osobní
neopakovatelná atmosféra

. 

Významné
životní jubileum
Sobota 26.  8.  2023 patřila oslavě 100. naro-
zenin milé dámy, která většinu svého života 
prožila v Jílovém, paní Marii Kotrčové.
Paní Marie se narodila v  Hořelicích, kde 
prožila ranné dětství. Po válce, v r. 1946, při 
osídlování pohraničí, se se svou rodinou 
přestěhovala  do Modré, kde rodiče zakou-
pili hospodářství a rodinný dům. Provdala se 
ve 24 letech za Josefa Kotrče, který byl v zá-
věru války vězněn v Terezíně za sabotáž (zá-
měrně v továrně poškozoval vyráběné zbra-
ně pro německé vojsko). Josef Marii navždy 
opustil v pouhých 51 letech. 
Marie pracovala jako dělnice v  Plastimatu 
v Modré, po narození dětí zůstala doma. Krát-
ce pobývala se svou rodinou v Karlových Va-
rech, kde její muž dostal pracovní příležitost. 
Po návratu do Modré se starala o hospodář-
ství rodičů, své děti i děti svého bratra, který 
časně ovdověl. Když děti odrostly, vrátila se 
opět do Plastimatu v Modré, kde pracovala až 
do svého odchodu do důchodu. Tehdy zača-
lo jedno krásné období, na které paní Marie 
velmi ráda, s  dojetím a  úsměvem na  rtech, 
vzpomíná. Začala jezdit se školními kolektivy 
na ozdravné pobyty do přírody jako vychova-
telka. Dle jejích slov, zažila mnoho příjemné-
ho a veselého s dětmi různého věku a pokud 
by si mohla vybrat, kterou část svého života 
by chtěla prožít znova, byla by to právě tato. 
Spokojená a  šťastná dáma, která se ráda se 
svou sestrou vydávala na procházky městem 
do zámeckého parku, když jí to zdravotní stav 
dovolil, má štěstí, že nachází oporu v rodině 
a známých, kteří jí dělají společnost. 
Paní Marie Kotrčová by ráda poděkovala 
všem, kteří jí pomáhají a pečují o ni, děku-
je všem gratulantům za dárky a milá slova. 
S  gratulací se připojilo i  město Jílové, které 
zastoupily členky komise Sboru pro občan-
ské záležitosti, paní Věra Řeřichová a  paní 
Regina Vojtěchová.  Předaly naší jediné oby-
vatelce, jež dosáhla takto úctyhodného věku 
a v dobré kondici, dárek a popřály především 
pevné zdraví a spokojenost do dalších let.

Text: Hloušková Lucie
Foto: Krystýna Mošnerová
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Střípky
z Jílového

Srpnové meteorologické a astronomické jevy
Malé tornádo v Tisé (7. 8. 2023), dvojitá duha, Perseidy anebo superúplněk, to vše jsme mohli 
vidět během letošního srpna.
Takzvaný „superúplněk,“ který jste měli možnost spatřit rovnou dvakrát, na začátku a na konci 
srpna v nočních hodinách, natolik ozářil naše město, že by nebylo potřeba ani veřejné osvětle-
ní. Jedná se o jev měsíce, který se na své dráze přiblíží nejblíže k planetě Zemi, přibližně o 13% 
oproti běžnému úplňku, a  dosáhne tak vzdálenosti 357  309 km od  Země. Dochází k  němu 
zhruba jednou za 14 měsíců. Opačným případem je tzv. „mikroúplněk,“ kdy je měsíc nejvzdá-
leněji od Země (až 406 700 km).

Text a foto: Z. Lochman/redakce

Elektronická siréna 
Na  konci července došlo vinou úderu bles-
ku k  poškození elektronické sirény sloužící 
ke  svolávání hasičů JSDH Jílové, umístěné 
na budově „papíren“ (objekt DS Smith Packa-
ging Czech Republic s.r.o.). Plánovaná opra-
va a zprovoznění sirény proběhla dne 29. 8.  
2023 „Jednotný systém varování a vyrozumě-
ní“ je nyní opět plně provozuschopný.

Text: Z. Lochman/redakce

Vandalismus
Poslední dobou se u nás ve městě rozmáhá 
„takový nešvar“…. Úmyslné poškozování 
majetku, sprejerství nebo nepořádek, to je 
jen neúplný výčet toho, čím se dnes baví ně-
kteří místní i  přespolní „teenageři“. Bohužel, 
na toto chování „výtržnické menšiny“ doplá-
címe ve  finále všichni. Poničené zařízení či 
mobiliář nemohou ve  většině případů dále 
sloužit svému původnímu účelu a je nezbyt-
né je vyměnit, opravit, v některých případech 
dokonce bez náhrady odstranit, jako např. 
veřejný gril ze zámeckého parku (foto č. 1). 
Každá výměna, oprava, odstranění, ale i „pou-
hý“ úklid nepořádků znamenají vždy zbyteč-
ně vynaložený čas i  peníze! Dle charakteru 
poškození, náročnosti opravy nebo rozsahu 
znečištění zajišťují související činnosti pro 
naše město buď pracovníci Odboru místní-
ho hospodářství MěÚ Jílové nebo je zakáz-
ka zadána externí firmě. Uvedené fotografie 

zachycují konkrétní místa (foto č. 2 – prostor 
u  kostela, foto č. 3 – Mír. náměstí), která 
do původního stavu vraceli pracovníci OMH. 
Ti by se zajisté také raději věnovali smyslupl-
nějším a  potřebnějším činnostem, než stále 
dokola odstraňování následků vandalismu.

Aktuálně nelze nezmínit poničenou zastáv-
ku MHD, sloupky na náměstí a v sídlišti, po-
sprejování objektů, rozkopané koše, atd... 
I proto se město rozhodlo začít s první etapou 
instalace kamerového systému (v zámeckém 
parku), který kromě obecného zvýšení bez-
pečnosti vyvede z anonymity i dosud nezná-
mé „drobné výtržníky“. Měli bychom se ho 
dočkat do  konce letošního roku. Postupem 
času se plánuje umístění dalších kamer, které 
strážníkům MP pomohou na  problematic-
kých místech hlídat veřejný pořádek a  iden-
tifikovat vandaly, kteří se možná do stejných 
míst vrátí odpracovat si nařízený trest veřejně 
prospěšných prací, který jim za páchání trest-
né činnosti může být uložen. Tentokrát však 
budou již v jiné „roli“. 
Pokud budete přímými svědky vandalství, 
kontaktujte neprodleně MP Jílové +420 
602  109  927 nebo Policii České republiky 
(158).

2

3

1
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O srdce Kamenné dámy
8. ročník soutěže členů hasičských jednotek, zařazené do soutěží TFA Ligy Severu, s názvem 
O srdce Kamenné dámy se konala poslední prázdninovou sobotu 26. 8. 2023 u rozhledny 
na Děčínském Sněžníku. Soutěžící hasiči s plnou výstrojí a se zátěží vybíhali 173 schodů roz-
hledny. Letošní ročník byl, co se týče zájmu závodníků, rekordní. Akce začala v 10:00 a i když 
počasí zprvu nepřálo, nakonec se umoudřilo a slunce svítilo po zbytek dne. Kategorii MASTER 
s  dýchacím přístrojem vyhrál popáté v  řadě Pavel Novák z  SDH Česká Kamenice/ HZS Dě-
čín s časem 01:46:50 a zaslouženě mu patří další místo na putovní plaketě. Již nyní se těšíme 
na příští ročník, který si nenechte ujít.

Text: OVVSČ / foto: T. Straka + Z. Lochman
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SPORTOVNÍ RUBRIKA

Dost často zaznívají dotazy týkající se prosto-
rů u bývalé Elektroinstaly. Co že se tam budu-
je či vzniká? 
Dne 7. července 2023, za přítomnosti paní 
honební starostky, Ing. Kateřiny Sýkorové, 
honebního místostarosty, Bc. Jana Kopecké-
ho, členů Honebního výboru a všech, kteří se 
podíleli i malou morální podporou, byly ofici-
álně předány zapůjčené prostory Honebnímu 
společenstvu Jílové určeny pro výkon práva 
myslivosti. Jedná se o parkovací a manipulač-
ní plochu s garáží, chladící zařízení na ulove-
nou zvěř a administrativní buňku se zázemím. 
Tento projekt vznikl díky panu Jiřímu Knotko-
vi, který zakoupil pozemky a celé prostory za-

Soustředění Jílovské fotbalové mládeže 
Na  konci srpna proběhlo fotbalové soustře-
dění mládežnických týmů FK Jílové, které se 
konalo na  Sněžníku v  příjemném prostředí 
Penzionu U  Lesa. Soustředění je každoroční 
důležitou přípravou na novou sezónu. Hráči 
se na něm učí nejen nové fotbalové techniky, 
ale zdokonalují také svou fyzickou připrave-
nost po letní pauze. Program se musel často 

přizpůsobovat nepříznivému počasí, přesto 
byla účast pro všechny přítomné určitě pří-
nosem. Soustředění se uskutečnilo i  díky 
finanční podpoře města Jílové a  Ústeckého 
kraje.
Od  září již probíhají pravidelné tréninky 
na  travnatém hřišti v  Jílovém a  začaly i  ví-
kendové zápasy (mladší žáci) a turnaje (starší 

a mladší přípravka). Rozpis zápasů nejen mlá-
dežnických týmů, ale také A-týmu hrajícího 
krajský přebor, naleznete na stránkách klubu 
www.fkjilove.cz. V případě dotazů k mládež-
nickým týmům kontaktujte Petru Drugovou, 
vedoucí mládeže FK Jílové, tel. 606 937 640.

Text a foto: FK Jílové

Nově vzniklé prostory a zázemí Honebního společenstva Horní Jílové
investoval, upravil a předal je k užívání pouze 
za provozní náklady, za což mu patří nemalý 
dík. Prostory jsou navíc osazeny kamerovým 
systémem a  zabezpečeny proti vstupu neo-
právněných osob a vandalismu. 
Do budoucna plánuje pan Knotek realizovat 
rekonstrukci přilehlé budovy a jejich okolních 
prostor s  rozsáhlejším zázemím (pergola se 
sezením a ohništěm). Vše má též sloužit i k se-
tkávání našich mladých myslivců a ochránců 
přírody z řad jílovských dětí pod dosavadním 
vedením PhDr. Vladimíra Procházky.
Přestože se realizace neobešla bez komplika- Pozvánka na domácí utkání 

- Lidový dům, vždy od 14.00
24.  9.  Křováci Jílové – Čeští Lvi Tygři Mimoň
 8. 10.  Křováci Jílové – Hrozen Ploskovice
22. 10.  Křováci Jílové – Šenk Team A Ludvíkovice
12. 11.  Křováci Jílové – Leopardi Srbská Kamenice
19. 11.  Křováci Jílové – Sršni Dobranov
26. 11.  Křováci Jílové – Kopeček Slepýši Děčín
10. 12.  Křováci Jílové – Norci Nemesis Česká Lípa
 7.  1.  Křováci Jílové – Mamlas Team Heřmanov
21.  1.  Křováci Jílové – Norci Česká Lípa

J. Vojtěch

cí, věříme, že bude dobře sloužit všem držite-
lům povolenek i zájmovému útvaru.

Text a foto: zástupci HS Jílové
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ŘÁDKOVÁ INZERCE 
Sběratel koupí LP gramofonové 
desky, i CD. Přijedu. 721 442 860

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC pro Děčín, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice. 

VY nikam nemusíte – MY přijedeme k vám. 
 Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém a okolí jsme doma.

tel.: 730 904 272
email: pcgold@seznam.cz

pro více informací navštivte naše nové stránky
www.pcgold-servis.cz 

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků, 
výhodné ceny - servis PC a notebooků, čištění, 

odvirování. Instalace WINDOWS 10 a Office - všechny 
verze - rychle, spolehlivě, rozumné ceny.

Pokud nezvedáme telefon-pracujeme, proto pište 
sms, nebo mail-ozveme se hned jak to bude možné.

Tvarované stélky 
srovnají nejen nohy, 

ale i záda.
Objednejte své dítě a my mu

za 30 minut vyrobíme vložky na míru.

www.fyziotoncar.cz JÍLOVÉ 734 621 918 |  DĚČÍN 734 845 589

Nový Zéland

13

V Ústeckém kraji
posloucháme

sever.rozhlas.cz

Český rozhlas Sever

SEVER-UNIVERZAL-ŠÍŘKA.indd   1 18.6.2021   17:51:34

Realitní služby,
jaké si přejete

E
T

G8 Reality

Zlatuše Staňková

zlatuse.stankova@re-max.cz
721 379 725

Prodejte nemovitost 
s námi a ušetřete čas
Čas jsou peníze a v prodeji nemovitosti to platí 
dvojnásob. Veškeré náležitosti prodeje svěřte do 
našich rukou a ušetřený čas věnujte svým zájmům.

 

 

 
 
 
 

N   A   B   Í   Z  Í 
 

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ 
SKUPINY „B“ 

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST 
SPLÁTEK 

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
V LIBOUCHCI 

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI 
 
 

ÚŘEDNÍ HODINY  : 
PONDĚLÍ  17.30 - 19  HOD. 

 
 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE NA : 
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ 

TEL.603468639 
 
 

dTest: Zákaznické programy aneb Žádná sleva zadarmo
Zákaznické karty a aplikace vydávané různými obchodními řetězci používá většina spotřebitelů. Vede 
je k tomu snaha ušetřit. Ne vždy si spotřebitelé uvědomují, že cenou, kterou za slevy platí, je poskytnutí 
údajů o svém spotřebitelském chování. V případě odsouhlasení marketingového souhlasu mohou být 
pak jejich osobní údaje poskytnuty i některým velkým vyhledávačům a sociálním sítím. Spotřebitelé by 
si měli být vědomi ceny svých údajů a udělovat souhlas s jejich dalším zpracováním jenom výjimečně. 
Zároveň by obchodní řetězce neměly spotřebitele k členství nutit nekalými obchodními praktikami.
Se zákaznickými kartami se setkal už nejspíše každý 
spotřebitel. Nejprve měly formu papírových, pak plas-
tových karet a  v  současnosti jsou nám nabízeny jako 
aplikace do našich chytrých mobilních telefonů. Jsou-li 
zákazníkům ze strany obchodu nabízeny zdarma, měli 
bychom vždy vědět, co jejich vydáním obchodník sle-
duje a čím mu za to zaplatíme. „Žádná služba není za-
darmo,“ varuje Eduarda Hekšová, ředitelka spotře-
bitelské organizace dTest, a pokračuje: „Takto svět 
obchodu nefunguje. Spotřebitelé by měli vědět, 
že za  vydáním karty stojí čistě ekonomická roz-
vaha vydavatele. Obchodní řetězce se snaží pro-
střednictvím zákaznických programů zajistit loa-
jalitu svých zákazníků a zároveň mají zájem znát 
údaje, které byly vygenerovány spotřebitelským 
chováním držitelů zákaznických karet.“ 
Způsob, jakými obchodní řetězce motivují zá-
kazníky k  účasti ve  svých zákaznických progra-
mech, je podobný. Jsou to zejména cílené slevy 
pro členy zákaznických programů, sbírání bodů a hraní 
různých her, které souvisí s nákupy v jejich obchodech. 
Pokaždé, když spotřebitel vejde do obchodu některého 
z  obchodních řetězců, většinou na  první pohled zjistí, 
že držitelům zákaznických karet a uživatelům zákaznic-
kých aplikací jsou nabízeny lepší ceny, případně další 
výhody. Někdy jsou ceny pro členy zákaznického pro-
gramu tak výrazně nižší, že v podstatě zákazníky donutí 
se stát členy zákaznického programu. „Taková praxe se 
blíží nekalé obchodní praktice,“ říká k  tomu Eduarda 
Hekšová z  dTestu a  doplňuje: „Pokud je členství v  zá-
kaznických programech dobrovolné, je všechno v  po-
řádku. Ale pokud je v podstatě vynuceno pravidelným 
výrazným rozdílem cen zboží běžné spotřeby, zejména 

pokud by spotřebitel za jiných okolností o členství v zá-
kaznickém programu neuvažoval, je pak možné, že se 
obchodní řetězec pohybuje na hraně nebo i za hranou 
zákona.“
Pokud už se spotřebitel stane členem zákaznického 
programu, neměl by bezmyšlenkovitě souhlasit se vše-
mi jeho podmínkami. „Řada podmínek zákaznického 

programu je volitelná a závisí na výslovném sou-
hlasu zákazníka uděleném například zaškrtnutím 
příslušného políčka,“ upozorňuje Eduarda Hek-
šová a  vysvětluje: „Se souhlasem spotřebitele se 
tak mohou jeho údaje dostat i k některým velkým 
internetovým vyhledávačům a  sociálním sítím, 
které na něj pak podle jeho chování mohou cílit 
svou reklamu. Na  zacílené reklamě lépe vydělá-
vají, přičemž spotřebitel z toho ovšem nemá nic.“ 
Osobní údaje jsou hodnotou, kterou je možné 
podle platného občanského zákoníku zaplatit 
za  poskytnutí digitálního obsahu. „Spotřebitelé 

by si hodnoty svých obchodních údajů měli být vědomi 
a neměli by je poskytovat jiným k obchodnímu vytěže-
ní, pokud jim za to žádná protihodnota není poskytová-
na,“ radí Eduarda Hekšová a uzavírá: „Při registraci do zá-
kaznického programu by si měl spotřebitel podmínky 
tohoto programu přečíst. Pokud jim nebude rozumět 
nebo pokud bude mít pochybnosti o podmínkách zpra-
cování svých osobních údajů, měl by si účast v takovém 
programu raději dobře rozmyslet.“ 
Pokud spotřebitelé mají otázky k  tomuto tématu, mo-
hou se obrátit na bezplatnou spotřebitelskou poradnu 
dTestu, a  to elektronicky na  www.dtest.cz/spotrebitel-
ska-poradna nebo telefonicky na číslo 299 149 009.

zdroj: dTest, o. p. s.
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Tajenka:
Vzdělávání mysli bez vzdělávání ...

(Aristoteles)
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N A B Í Z Í

• ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

• VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

• MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

• MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY:
PONDĚLÍ 17.30–19.00 HODIN

BLIŽŠÍ INFORMACE NA :

WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ
TEL. 603 468 639

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky

typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 
Green Shell-typu Araukana
a Dark Shell-typu Maranska.

Cena od 259,- Kč/ ks

Prodej:
30. 9., 21. 10. a 4. 11. 2023

Jílové – Večerka u koupaliště – 14.30 hod. 

Výkup králičích kožek
– cena dle poptávky,

doprava 189,- Kč za celý nákup,
doporučujeme objednávat!

Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod.,

tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

22. 9. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

23. 9. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678

24. 9. neděle Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070

25. 9. pondělí Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861

26. 9. úterý Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

27. 9. středa Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765

28. 9. svátek Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561

29. 9. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín-Křešice 412 548 188

30. 9. sobota Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín-Křešice 412 548 188

Rozpis služeb na další období nebyl do uzávěrky dodán.

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
září 2023

23. – 24. 9. pohotovost nebude sloužena

30. 9. – 1. 10. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

7. – 8. 10. MDDr. Jan Fidler Riegrova 773/72, Děčín II 777 598 949

14. – 15. 10. MUDr. Plyushchakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

21. – 22. 10. MDDr. Barcal Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
září–říjen 2023

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na 
webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

PROVOZNÍ HODINY POHOTOVOSTI PRO DOSPĚLÉ:
PO–PÁ: 17:00–20:00 / SO–NE, SVÁTKY: 9:00–18:00 HODIN

ORDINAČNÍ HODINY SO–NE: 08:00–10:00 HODIN
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Vzpomínáme
Dana Plzáková
Dne 19. července tomu byly 2 roky, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná manželka, maminka, 
babička a kamarádka, paní Dana Plzáková. Stále 
vzpomínáme na Tvůj krásný úsměv a lásku. 
Tvůj manžel František, Tvoje holky Klára a Míša, 
vnoučata Matěj, Klárka a všichni, kdo Tě měli rádi.

Anna Matějková
Dne 23. července tomu bylo 6 let, co odešla paní Anna Matějková.
Kdo jste ji znali, věnujte s námi tichou vzpomínku. 
Syn Karel a ostatní příbuzní.

Vladimír Farský
Dne 23. července uplynuly 3 roky, kdy nás náhle opustil 
pan Vladimír Farský.
Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka a děti s rodinou.

Blažena Farská
Dne 11. srpna tomu byly 2 roky, kdy nás navždy opustila 
paní Blažena Farská. 
Stále vzpomíná snacha Alena s rodinou.

Hedvika Matúšových
Dne 15. srpna tomu bylo 10 let, co nás navždy opustila
sestra Hedvika Matúšových.
Stále vzpomíná Renáta, Luboš, bratr Pavel s rodinou. 
„Mnoho jsem trpěla, ale bez reptání. Odcházím, neplačte, jen někdy 
vzpomeňte.“

Zdeněk Brabec
Dne 24. srpna uplyne 8 roků, co nás navždy opustil
pan Zdeněk Brabec. 
S láskou vzpomínají manželka Božena, děti, vnoučata, pravnoučata.

Petr Schlösinger
Pouhých osm let a už upadáš v zapomnění. 
Tvé dílo ale žije a slouží. Díky. J.

Miroslav Bajus 
Dne 16. září uplynou smutné 2 roky, co nás navždy opustil milovaný 
manžel, tatínek, strýc, švagr a dědeček, pan Miroslav Bajus. 
S láskou a smutkem v srdci vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka 
Ilona, syn Roman s rodinou a dcera Michala s rodinou. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada: Mgr. Lucie Hloušková, Ing. Radka Tomanová, Zdeněk Lochman. Grafik: Jan Hrubeš.
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Uzávěrka pro příští číslo je do konce měsíce září 2023. Příští číslo vyjde 20. 10. 2023.

Životní
jubilea

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

ZÁŘÍ
BUREŠ LADISLAV

DOSTÁLOVÁ MARTA

DUŠEK EVŽEN

CHARVÁTOVÁ MILOSLAVA

CHYTRÝ JIŘÍ

JEŘÁBKOVÁ JUDITA

JOHANOVSKÁ DANIELA

KROŠ BOHUSLAV

KROŠOVÁ VĚRA

MELICHAROVÁ JANA

NEDVĚDOVÁ IRENA

PODRÁSKÁ ANNA

PORUBSKÝ JAN

RÁŽOVÁ MILOSLAVA

ŠPIDUS JOZEF

ŠTĚPÁNKOVÁ TAŤANA

ZEMÁNEK MIROSLAV

Redakční rada se tímto velice omlouvá všem, kterým v  prázdninovém čísle Jílovské sovy 
nebyla uveřejněna vzpomínka na jejich blízké. Nedopatření nás velmi mrzí, všechny příspěvky 
zveřejňujeme dodatečně v tomto čísle periodika. 
Děkujeme za pochopení. redakce




